[image: image1.png]

RIO GRANDE DO NORTE
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

PORTARIA SEI Nº 1068, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023.

Atribui a Gratificação de Desempenho Tributário Auxiliar (GDTA), relativamente ao ano de 2024, aos servidores que indica.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA FAZENDA, no uso de suas atribuições legais e considerando os termos do Decreto nº 25.397, de 31 de julho de 2015 e da Portaria nº 113/2015-GS/SET, de 03 de agosto de 2015,

RESOLVE:

Art. 1º  Atribuir, relativamente ao ano de 2024, aos servidores que desempenharão as atividades previstas nos incisos I a III do caput do art. 1º do Decreto nº 25.397, de 31 de julho de 2015, indicados no Anexo Único desta Portaria, a Gratificação de Desempenho Tributário Auxiliar (GDTA) de que cuida a Lei Estadual n.º 8.060, de 17 de janeiro de 2002, com a redação que lhe foi dada pela Lei Estadual n.º 9.956, de 15 de junho de 2015.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete da Secretária de Estado da Fazenda, em Natal, 07 de dezembro de 2023.

Jane Carmen Carneiro e Araújo
Secretária de Estado da Fazenda
Em Substituição Legal

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA SEI Nº 1068, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023.

RELAÇÃO DE SERVIDORES APTOS À PERCEPÇÃO DA GDTA NO ANO DE 2024 - ATIVIDADES PREVISTAS NOS INCISOS I A III DO CAPUT DO ART. 1º DO DECRETO Nº 25.397/2015

	SERVIDOR
	MATRÍCULA
	QUANTIDADE GDTA

	ANA LUCIA FERREIRA LOPES
	160.125-3
	10

	CARLOS ALBERTO PEREIRA DE MELO
	008.912-5
	15

	COSME ALVES RIBEIRO
	082.574-3
	15

	EDSON MOREIRA DA SILVA
	164.573-0
	15

	EDVAN DE FREITAS MELO
	158.125-2
	10

	FELINTO DE PAIVA GADELHA NETO
	158.294-1
	15

	FERNANDO LUIZ BORGES DA SILVA
	168.207-5
	15

	FRANCISCO CESÁRIO DA COSTA FILHO
	160.391-4
	15

	FRANCISCO DAS CHAGAS TAVARES
	160.252-7
	15

	FRANCISCO GONZAGA DE ANDRADE
	160.662-0
	10

	FREUD FERREIRA DE MORAIS
	160.148-2
	15

	GENIBALDO BARROS
	160.150-4
	15

	GILSON DE AGUIAR
	160.264-0
	15

	HENRIQUE RICARDO FREITAS DE SOUZA
	096.322-4
	15

	IVANALDO BATISTA DE ANDRADE
	088.459-6
	15

	JAILSON RODRIGUES DE ARAÚJO
	82.559-0
	15

	JOÃO MANOEL DOS SANTOS
	096.830-7
	15

	JOSÉ FABRÍCIO DA SILVA
	096.305-4
	10

	JOSÉ LUIZ FERNANDES
	099.455-3
	15

	JUVINO EDUARDO NETO
	160.579-8
	15

	LENILTON MOURA VASCONCELOS
	160.167-9
	15

	LEVANY DE FREITAS JÚNIOR
	160.289-6
	15

	LUCIANO PESSOA DE SOUZA
	160.171-7
	15

	MANOEL TEMÓTEO DANTAS
	096.300-3
	15

	MARCELO LIMA DE MORAIS
	168.125-7
	15

	MARIA DE FÁTIMA FIGUEIREDO DE MEDEIROS
	81.432-6
	10

	MÁVEL ADRIANO PINHEIRO DE LIMA
	160.186-5
	15

	MICIEL BRITO DE MELO
	084.015-7
	15

	PAULO ROBERTO DA COSTA ELIAS
	160.329-9
	15

	PEDRO ALVES DE BRITO
	160.465-1
	15

	RADIR CARNEIRO DE OLIVEIRA
	177.032-2
	15

	RAINÉRIO LOPES COSTA
	037.966-2
	15

	RAMISES RAMMAN MACEDO ALVES
	97.610-5
	15

	SADRAQUE MANOEL DE SOUZA
	168.126-5
	15

	UILTON PEREIRA COSTA
	160.093-1
	15

	VALMIR BARTOLOMEU GOMES
	084.164-1
	10

	WILLIAMS GOMES DA ROCHA
	160.488-0
	15

	DOE Nº 15.562
Data: 09/12/2023